[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2025 г.                                                                                                         № 172
	О признании утратившими силу некоторых актов муниципального района «Княжпогостский», городских и сельских поселений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 28.02.2025 № 112 «Об отмене решений Совета муниципального района «Княжпогостский»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 04.12.2017 № 476 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельских поселений муниципального района «Княжпогостский» на 2017-2027 годы».
2. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Емва» от 27.02.2018 № 67 «Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования городского поселения «Емва» на 2017-2027 годы».

2.1. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Емва» от 27.09.2016 № 420 «Об утверждении Программы комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры городского поселения «Емва» на 2016-2036 годы».

2.2. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Емва» от 23.08.2017 № 279 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения «Емва» на 2017-2030 годы».

3. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Синдор» от 23.06.2017 № 136 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования городского поселения «Синдор» на 2017-2027 годы».
3.1. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Синдор» от 23.06.2022 № 122 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Синдор» Княжпогостского района Республики Коми на 2022-2032 годы».
3.2. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Синдор» от 13.12.2017 № 328 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городского поселения «Синдор» (2017-2027 гг.)».

4. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Иоссер» от 25.05.2018 № 26 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения «Иоссер» (2018-2027 гг.)».
5. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Мещура» от 14.11.2016 № 52 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Мещура» на 2016-2026 гг.».

5.1. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Мещура» от 01.08.2017 № 46 «Об утверждении программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Мещура» (2017-2027 гг.)».

6. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Серёгово» от 28.03.2022 № 6 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Серёгово» на 2022-2027 годы».

6.1. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Серёгово» от 04.06.2018 № 44 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения «Серёгово» на 2018-2028 годы».

7. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Тракт» от 06.07.2022 № 21 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Тракт» на 2022-2026 годы и на перспективу до 2031 года».

7.1. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Тракт» от 21.05.2018 № 21 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения «Тракт» (2018-2027 гг.)».
8. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Туръя» от 01.06.2018 № 21 «Об утверждении Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское поселения «Туръя» на 2018-2026 гг.».

8.1. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Туръя» от 18.06.2018 № 22 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения «Туръя» (2018-2027 гг.)».

9. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Чиньяворык» от 17.05.2022 № 30 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Чиньяворык» на 2022-2027 гг.».

9.1. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Чиньяворык» от 14.12.2017 № 74 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной  инфраструктуры сельского поселения «Чиньяворык» на 2017-2027 годы».

10. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Шошка» от 11.09.2023 № 32 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Шошка» на период 2023-2035 гг.».
10.1. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Шошка» от 19.10.2017 № 59 «Об утверждении программы  комплексного развития  транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Шошка» (2017-2027 гг.)».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального округа
«Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                                А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ